
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 380 DEL 12/05/2017

Ufficio  SEGRETERIA PRESIDENTE

OGGETTO: 18 MAGGIO 2017: PARTECIPAZIONE DELLA PROVINCIA DI VICENZA 
ALLA GIORNATA DI  MOBILITAZIONE  DELLE  PROVINCE  PER  I  SERVIZI  E  LA 
SICUREZZA DEI CITTADINI A ROMA. IMPEGNO DI SPESA

IL DIRIGENTE

Premesso che il prossimo giovedì 18 maggio si svolgerà presso il Teatro Quirino di Roma la 
giornata di mobilitazione delle Province a difesa dei servizi e della sicurezza dei cittadini;

Che si  tratta  di  uno degli  eventi  nazionali  che negli  ultimi due mesi  hanno visto tutti  i 
presidenti di provincia in prima linea, con i loro cittadini, per sostenere le loro richieste a difesa dei  
territori e delle comunità da essi amministrate, soprattutto dopo i pesanti tagli finanziari imposti dal 
Governo alle province a seguito della riforma Delrio;

Che all’iniziativa interverranno molti presidenti di provincia e molti sindaci, insieme anche 
al Presidente nazionale Anci, e che tale evento sarà aperto anche a rappresentanti delle molteplici 
forze economiche e sociali;

Che  anche  la  Provincia  di  Vicenza  parteciperà  con  una  sua  delegazione  costituita  dal 
Direttore Generale della stessa e da 15 consiglieri provinciali e due rappresentanti dell’Assemblea 
dei Sindaci;

Che la stessa partirà dalla stazione ferroviaria di Padova verso Roma Termini e rientrerà 
nella medesima giornata;

Ritenuto  pertanto  necessario  acquistare  un  biglietto  ferroviario  cumulativo  di  andata  e 
ritorno giornaliero per n. 18 persone;

Atteso che si è acquisito via mail, in atti, apposito preventivo dall’Agenzia Viaggi Avit di 
Vicenza come meglio sottoriportato:
- euro 52,89 andata;
- euro 52,89 ritorno;
- euro 2,00 tariffa agenzia
Totale 107,78/persona x n. 18 viaggiatori per un totale di Euro 1.940,04

copia informatica per consultazione



Ritenuto  inoltre  di  impegnare  la  spesa  anche  per  il  trasporto  della  delegazione  con  un 
pullmino  della  ditta  Bristol  Autoservizi  Srl  di  Schio  per  il  tratto  da  Vicenza  Est  alla  stazione 
ferroviaria di Padova sia per l’andata che per il ritorno per una spesa complessiva di Euro 60,00;

Determinata  pertanto  la  spesa  complessiva  da  impegnare  con  il  presente  atto  in  Euro 
2.000,04;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.8  del  20/01/2017  è  stato  approvato  il  PEG 
provvisorio dell'anno 2017;

Dato atto  che risulta  rispettata  la  limitazione di  cui  al  comma 3,  art.163,  del  D.Lgs.  n. 
267/2000 e successive modifiche;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. che  la  premessa  narrativa  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

2. di impegnare, per i motivi meglio esposti nelle premesse, la somma complessiva di di Euro 
2.000,04 mediante imputazione alla missione 01 servizi istituzionali, programma 01 servizi 
istituzionali,  articolo 369 rimborso spese amministratori del bilancio per l’esercizio 2017 
imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2017 - €       2.000,04 1° - 2017 - €      2.000,04

2° - 2018 - € 2° - 2018 - € 

3° - 2019 - € 3° - 2019 - € 

Totale €       2.000,04 Totale €       2.000,04

4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012);

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

copia informatica per consultazione



Vicenza, 12/05/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale
---

Responsabile del Procedimento: Dott. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 380 del 12/05/2017

Ufficio  SEGRETERIA PRESIDENTE

Proposta N° 461 / 2017

OGGETTO: 18 MAGGIO 2017: PARTECIPAZIONE DELLA PROVINCIA DI VICENZA 
ALLA GIORNATA DI  MOBILITAZIONE  DELLE  PROVINCE  PER  I  SERVIZI  E  LA 
SICUREZZA DEI CITTADINI A ROMA. IMPEGNO DI SPESA.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 630 del 2017

Vicenza, 12/05/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


